



# 109. DÖNEM KAYMAKAMLIK KURSU BAŞLADI

109. Dönem Kaymakamlık Kursu açılışında İçişleri Bakanı Yerlikaya: “Devletin sahibi millettir. Yöneticiler kibir değil tevazu, enaniyet değil samimiyet, sertlik değil şefkat göstermelidir.”

**İ**çişleri Bakanlığı Eğitim Dairesi Başkanlığında 97 kaymakam adayının katılımıyla başlayan kursun yaklaşık üç ay devam etmesi planlandı. Kurs sonunda başarılı olan kaymakam adaylarının görev yapacağı ilçeler belirlenecek ve kaymakam olarak atamaları yapılacaktır.

18 Temmuz 2024 tarihinde İçişleri Bakanı Yerlikaya, 109. Dönem mülki idare amirleriyle bir araya geldi. İçten bir konuşmayla genç meslek-

taşlarımıza, devlet ve mülki idare konusundaki düşüncelerini aktardı.

Bakan Yerlikaya, “Mesleğe adım attığınız günden bugüne 3 yıl geçti. Bu süre boyunca teorik ve pratik düzeyde eğitimler aldınız. Aldığınız bu çok yönlü, disiplinler arası eğitimleriniz, bu kurs süreciyle nihai aşamasına geliyor. Şimdi, yaklaşık 3 ay boyunca mevzuattan, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine; terörle mücadeleden, sınır güvenliğine; göç yönetiminden; nüfus hiz-

metlerine; afet yönetiminden, sivil toplumla ilişkilere kadar, devletin işleyişini içeren kritik konularda; ülkemizin yetkin isimlerinden dersler alacaksınız.”dedi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, kaymakam adaylarının yurt içinde ve yurt dışında aldığı eğitimlerin yeni ufuklar açtığını ifade etti. Mevlâna bağlantısı kurarak şöyle devam etti: “Hz. Mevlana’nın ‘pergel metaforunu’ bilmeyeniniz yoktur diye tahmin ediyorum. Görevinizi icra ederken,

bir ayağınız medeniyet değerlerimize sabit olacak; diğer ayağınızla tüm aleml doluşacaksınız.”

Bakan Yerlikaya, milletiyle hemhal olan bir mülki idare amiri profili çizdi: “Şunu mih gibi aklınızın bir kenarında tutun: Bu meslek hayali olmayana, memleket sevdası olmayana, bu aziz millete hizmet etme şevki olmayana, derdi olmayana yar olmaz. Bunu böyle bilin.

“Mülk” kavramını idrak edemeyen bu mesleği yapamaz. “Mülk” devletin egemenliği altında bulunan toprakları ifade eder. Bu mülkü idare edenler, Devletimizin uzanan eli, gören gözü, duyan kulağı ve yöneten aklıdır.”

İçişleri Bakanı Yerlikaya Farabi'nin devlet anlayışını da vurguladı: “Farabi, Devleti; ‘uzun süre bir arada yaşama iradesi gösteren ve aynı ideal etrafında teşkilatlanmayla vücut bulan bir organizmaya’ benzetir. Yani devlet bir düzen, bir ahenk demektir. **Devletin ruhu millete hizmettir. Milletiyle arasına mesafe koyan, onun derdini dinlemeyen, yarasını sarmayan, taş üstüne taş koymayan, bu devletin yöneticisi olamaz. Makamlar geçicidir; önemli olan görevleri hakkıyla yerine getirmek ve hizmet bayrağını onurla devretmektir.**”

Bakan Yerlikaya, vatan toprağının kutsallığına, şehit ve gazilerimize dikkat çekti: “1000 yıldır vatan kıldığımız Anadolu’da büyük bedeller ödedik. Hani İstiklal Şairimiz Akif diyor ya: ‘Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? / Şüheda fışkıracak, toprağı sıksan şüheda!’ Bu vatanın her karışında şehit kanı vardır. Tüten her ocakta, şehadet şerbetini içen kahramanlar vardır. Birkaç gün önce 15 Temmuz’un 8. yılını andık. Sizler devletimize sadakatten, Milletimize bağlılıktan asla ama asla taviz vermeyeceksiniz! Şe-



hit ailelerimizin ve onur timsali gazilerimizin başımızın tacı olduğunu aklınızdan çıkarmayacaksınız.

Bizim milletimiz Devletine bağlıdır. Bizim milletimiz devleti var olsun diye her türlü fedakarlığı yapmıştır. **Devletin sahibi millettir. Yöneticiler kibir değil tevazu, enaniyet de-**

**ğil samimiyet, sertlik değil şefkat göstermelidir.**

Bakan Yerlikaya şöyle devam etti: “Unutmamamız gereken kadim hikmet şudur: **Devlet insan ile daim ve kaimdir. Binlerce yıllık devlet geleneğimizin şifresi; Milletimizle hemhâl olabilmektir.**”







600 yıllık çınarımız Osmanlı İmparatorluğu'nun kuruluşunda Şeyh Edebali'nin Osman Bey'e vasiyetinde söylediği "insanı yaşat ki devlet yaşasın" sözü, devlet tasavvurumuzun mihengi olmuştur. Bu anlayıştan hareketle, tarihe şöyle bir baktığımızda, büyük devletlerin tamamı vatandaşı ile bütünleşmiş ve kenetlenmiş devletlerdir.

Dört iklim, 5 kıta, 7 denizi, 72 milleti, bir arada huzur ve barış içinde yönetmeyi başaran bir devlet akli ve geleneğimiz var. Binlerce yıllık medeniyet hasılamız var. Bütün bunlar yönetim anlayışımızın yapı taşları, asli unsurlarıdır. Tarihte iz bırakmış düşünürlerin, bilgelerin ve devlet yöneticilerinin yazdıkları eserler,

siyasetnameler asırlar geçse de hep aynı hakikati, hikmeti söyler ve öğütler.

Yüzyıllar öncesinde 'Adaletten ayrılma ve halk üzerindeki zulmü kaldır.' diyen Yusuf Has Hacip de 'Biz efendi olmaya değil, hizmetkâr olmaya geldik.' diyen Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan da benzer hakikatleri dile getirmektedir. İbni Haldun, Nizamülmülk, Ahmet Cevdet Paşa ve daha niceleri...

Milletine hizmet edecek olan yöneticilere farklı ama aynı hassasiyetlere sahip nasihatlerde bulunup, bu toprakların yöneticilerinin hamurunu yoğurdular. Ezcümle bütün mesele, her şey bittiğinde gök kubbede

hoş bir sada ve hatıralarda hayırla anılacak izler bırakmaktır.

**Unutmayın, ziyaret ettiğiniz eve devlet gitmiş olur. Dokunduğunuz omuz, tuttuğunuz el devletle temas eder. Bir kaymakam, vatandaşın sevinciyle, hüznüyle hemhal olup gönlüne girmedikçe başarılı olamaz.**

Sözlerimi sadece bir nasihat olarak değil, memleketin dört bir yanında Devletimizin pek çok kademesinde mülki idare amiri olarak çalışmış bir meslek büyüğünüzün tecrübe aktarımı olarak görün ve değerlendirin.

Her mesleğin olduğu gibi, kaymakamlık mesleğinin de bir görev tanımı vardır. Ama bütün tanımlamaların üstünde kelimelerle ifade edilemeyen adanmışlığı gerektirir, bu meslek. Bu nedenle başarılı olmak için sadece görev gereği değil, gönülden çalışmalısınız. Sizlerin talip olması gereken ilk şey milletimizin gönlüdür. Gönüller almak, gönüller yapmaktır. Bizim en yüksek amirimiz milletimizdir. Tevazu, samimiyet ve gayretle her işinizi yapın. Kader gayrete aşkıtır, bu yüzden gayreti bir zırh gibi üzerinizde taşıyın.



Yetime, öksüze sahip çıkın, yoksullarla ilgilenin ve gençlerle arkadaş olun. Ulaşılabilir olun ve samimi bir tevazu sergileyin.

Cepheye mermi taşırken kundaktaki yavrusunu sırtına bağlayan anaların, elindeki son lokmasını istiklali için savaştan Mehmetçiğe gönderen ninelerin, geride eşini çocuğunu bırakıp cepheye koşan yiğitlerin, namusuna uzanan eli kıran Sütçü İmamların, Şahin Beylerin, Hasan Tahsinlerin üzerimizde hakkı var.

Devlet yöneticisi olmak ateşten gömleği giymek gibidir. Aldığımız maaşta, harcadığımız her kuruşta tüyü bitmemiş yetimin hakkı var. Bu mesuliyet bilinciyle çalışmak durumundayız. **Adaletin temeli akıl ve vicdandır. Karar alırken istişareyi ve ortak aklı göz önünde bulundurun. Sevgi ve saygıyla huzuru sağlamaya çalışın. Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün dediği gibi, "Vatanını en çok seven, görevini en iyi yapandır." Hepimiz bu sözün gereğini yerine getirmeliyiz.**

Sizler, İçişleri ailemizin çok kıymetli bir ferdisiniz. Türkiye Yüzyılı Vizyon belgesininin 16 başlığından biri "Huzur"dur. Bizim vizyonumuz nedir?



'Türkiye'nin Huzuru!' İşte, ülkemizin dört bir yanında huzurun tesis edilmesi adına durmadan, yorulmadan çalışmaya devam edeceğiz."

Bakan Yerlikaya konuşmasını şöyle tamamladı: "Bu duygularla, böylesine tarihi süreçte, sizlerin üzerinize düşen sorumluluğu yerine getireceğinize gönülden inanıyorum. Millete hizmet yolunda adanmış bir duyguyla ilerlemenizi ve yolunuzun açık olmasını Cenab-ı Allah'tan diliyorum.109. Dönem Kaymakamlık Kursunuzun başarılı geçmesini temenni ediyorum.

Yolunuz açık, bahtınız Türkiye Yüzyılı gibi aydınlık olsun."

Programda Eğitim Dairesi Başkanı Hüseyin Çakırtaş da bir konuşma yaptı: "14'ü kadın toplam 97 kaymakam adayının katılımı ile 16 Temmuz'da başlayan ve 18 Ekim'de sona erecek olan kaymakamlık kursunda 3 ay boyunca adayların en iyi şekilde yetişmelerini sağlayacak bir program uygulanacaktır.

Kaymakamlık kursu, mülki idare amirlerinin; milletine âşık, Devletine sadık, ufku açık, zihni berrak, yüreği güçlü, gönlü zengin, sözü sağlam, işinde becerikli, ahlaklı, her türlü bilgi ve tecrübeyle donatılmış olmaları adına, kaymakam olarak atanmalarından önce katılmak ve başarı ile tamamlamak zorunda oldukları önemli bir staj evresidir."

